3

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.12.2020 № 2325-п
г. Бузулук

	О внесении      изменений       в
постановление администрации города  Бузулука от 28.11.2019
№ 1871-п

	В соответствии с Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03. 2010  № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.01.2012  № 6 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», на основании статей 7, 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг города Бузулука, утвержденных постановлением администрации города Бузулука  от 02.07.2019 № 965-п «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг города Бузулука:
	1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 28.11.2019 №  1871-п  «Об утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги   «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования город Бузулук Оренбургской области, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие  изменения:
	1.1. В наименовании, по тексту постановления и приложений слова «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить словами «полетов беспилотных летательных судов (за исключением полетов беспилотных летательных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг».
	1.2. По тексту приложений постановления слово «отдел» заменить словом «управление».
	1.3. По тексту приложений постановления слова «заведующий отделом» заменить словами «начальник управления».
 1.4. Подраздел 5.6 «Результат рассмотрения жалобы» дополнить абзацами следующего содержания: «В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых Управлением, либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 N 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.
В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования  в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет - портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ. 	3. Настоящее постановление подлежит включению  в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия                                                                 В.С. Песков
главы  города

Разослано: в дело, В.С. Пескову,  Управлению экономического развития и торговли администрации города Бузулука, Управлению по информационной политике администрации города Бузулука, правовому управлению администрации города Бузулука,  управлению по делам ГО, ПБ и ЧС администрации города Бузулука, МКУ г. Бузулука «Центр по ГО, ПБ и ЧС», АНОО «Бузулукский учебный авиационный центр ДОСААФ России»,  ООО «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция».

image1.emf